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Innspill fra Distriktsenergi til RMEs Høringsdokument nr. 1/2023 

Forslag til endring i forskrift om måling, avregning, fakturering av nettjenester og elektrisk 

energi, nettselskapets nøytralitet mv. og forskrift om økonomisk og teknisk rapportering, 

inntektsramme for nettvirksomheten og tariffer: tilrettelegging for 15 minutters  

tidsoppløsning i balanseavregningen  

 

Distriktsenergi representerer mer enn halvparten av landets energiverk. Med dette svaret 

følger vårt innspill til høringen. 

 

Bakgrunn  

Formålet med innføringen av 15 minutters tidsoppløsning i balanseavregningen er tredelt:  

1. 15 minutters tidsoppløsning tilrettelegger for en mer effektiv systemdrift, som følge av at     

markedsaktørene vil få insentiv til å planlegge seg i balanse innenfor hvert kvarter.  

2. 15 minutters tidsoppløsning i balanseavregningen er en forutsetning for tilknytning til de 

nye europeiske balanseplattformene, som vil ha en tidsoppløsning på 15 minutter.  

3. Statnett er pålagt å innføre 15 minutters balanseavregning i alle norske bud-områder   
innen 30. april 2024. 
 

Distriktsenergis innspill 

I høringsdokumentet står det at, høringsinstansene oppfordres særlig til å gi sitt syn på 

følgende: 

RME foreslår en plikt for nettselskapene til ha en registreringsfrekvens på 15 minutter for 

målepunkt tilknyttet:  

a) all innmating, unntatt plusskunder  

b) alt uttak i høyspenningsanlegg  

c) all utveksling mellom nettavregningsområder, inkludert utveksling mot utlandet.  
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RME foreslår samtidig at alle sluttbrukere i lavspenningsanlegg med AMS fortsatt skal ha en 

registreringsfrekvens per 60 minutter, og videre som beskrevet i konsepthøringen fra 2020, 

jf. RME høringsdokument nr. 2/2020, vil det være nødvendig at målepunktene som 

beskrevet ovenfor har en registreringsfrekvens per 15 minutter for å kunne innføre 15 

minutters tidsoppløsning i balanseavregningen på en hensiktsmessig måte.  

I konsepthøringen fra 2020 foreslo RME også en mulighet for nettselskapene til å velge en 

registreringsfrekvens per 15 minutter for målepunkt tilknyttet lavspenningsanlegg, for 

næringskunder som er sluttbrukere, inkludert næringskunder som er plusskunder.  

Etter en helhetlig vurdering har RME kommet frem til at de likevel ikke foreslår dette i den 

første fasen av innføringen av 15 minutters balanseavregningen, siden dette kan føre til ulik 

praksis blant nettselskapene.  

Distriktsenergi vurderer forslagene til endringer i forskriftene som fornuftige og støtter 

derfor forslagene fra RME. 

 
Vennlig hilsen 
Distriktsenergi. 

 
Knut Lockert 
Daglig leder 


